PAGE
10

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
20.11.2013                                                                                                                 № 59
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 19.12.2012 года № 70 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов»
В соответствии со статьей 6  Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями  23, 41 Устава Майского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Майском сельском поселении, утвержденным решением Советом депутатов  Майского сельского поселения от 19.12.2012 № 71,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1.Внести в  Решение Совета депутатов Майского сельского поселения от 19.12.2012 года № 70 «Об утверждении бюджета Майского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 30.01. 2013 № 08, от 13.03.2013 №14, от 03.04.2013 №18, от 17.04.2013 №20, от 27.06.2013 №40, от 04.09.2013 №43) следующие изменения:

1.1 В приложение 1 согласно приложению 1;

1.2 В приложение 2 согласно приложению 2;

1.3 В приложение 3 согласно приложению 3;
1.4 В приложение 4 согласно приложению 4;

1.5 В приложение 5 согласно приложению 5;

1.6 В приложение 6 согласно приложению 6;

1.7 Абзац первый пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1.Утвердить бюджет Майского сельского поселения на 2013 год в суммах:

- по доходам –   42062,0 тыс. рублей, согласно приложению 1;

- по расходам – 46884,3 тыс. рублей, согласно приложению 3;

- дефицит бюджета – 4822,3 тыс. рублей»

1.8 Абзац первый пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета Майского сельского поселения на 2014 и 2015 годы:

- общий объем доходов на 2014 год в сумме – 27795,7 тыс. рублей, на 2015 год в сумме – 28968,4 тыс. рублей, согласно приложению № 2;

- общий объем расходов на 2014 год в сумме – 28326,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 1117,6 тыс. рублей, на 2015 год в сумме – 29514,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 1341.5 тыс. рублей, согласно приложению № 4;

- дефицит бюджета на 2014 год в сумме – 531,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме – 546,0 тыс. рублей;
1.9 Во всех приложениях слова «газификация жилого фонда с.Усть-Сыны (ул.Речная)» заменить словами «газификация частных домов с.Усть-Сыны».
2. Решение (без приложений) подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района»  газеты «Краснокамская звезда».

3. Решение обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах: Совет депутатов и администрация Майского сельского поселения (п.Майский, ул.Центральная,2); библиотека п.Майский (п.Майский, ул.Культуры, 1); Дом культуры с.Усть-Сыны (с.Усть-Сыны, ул.Совхозная, 14).
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов Майского сельского поселения (Р.С.Кунафин).

Глава сельского поселения-

глава администрации

Майского сельского поселения                                                          С.Г.Кунафина
И.о. председателя Совета депутатов

Майского сельского поселения                                                          Р.С. Кунафин
Приложение 1

к решению Совета депутатов
Майского сельского поселения

От 20.11.2013 года №  59
Изменения в доходы бюджета Майского сельского поселения

на 2013 год (тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	116,7

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	30,5

	000 1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	30,5

	182 1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	30,5

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	86,2

	000 1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	86,2

	182 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	86,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	156,8

	000  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	40,1

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	156,8

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	156,8

	901 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	156,8

	000 2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	-116,7

	901 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	-116,7

	Итого

	156,8

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 20.11.2013 года № 59
Изменения в доходы бюджета Майского сельского поселения

на  плановый период  2014 и 2015 годов

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	2014 год, тыс.руб.

	2015 год, тыс.руб.

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11,6
	15,2

	000  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11,6
	15,2

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11,6
	15,2

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11,6
	15,2

	901 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11,6
	15,2

	Итого

	11,6
	15,2

Приложение 3
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 20.11.2013 года № 59
Изменение в распределение бюджетных ассигнований на  2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	Всего,    тыс. рублей

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	116,8

	0107

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	116,8

	0200000

	Проведение выборов и референдумов
	116,8

	0200200

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	116,8

	244
	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	116,8

	0800

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0,0

	0801

	Культура
	0,0

	4400000

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0,0

	4409900

	предоставление услуги по самодеятельному (любительскому) художественному творчеству
	0,0

	4409901

	предоставление услуги
	0,0

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям
	116,7

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	-116,7

	1000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	40,0

	1003

	Социальное обеспечение населения
	40,0

	5200000

	Региональные целевые программы
	40,0

	5200208

	Долговая целевая программа " Обеспечение жильем молодых семей Пермского края на 2011-2015гг"
	40,0

	540
	иные межбюджетные трансферты
	40,0

	ИТОГО:
	156,8

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 20.11.2013 года № 59
Изменения в  распределение бюджетных ассигнований   по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Майского сельского поселения на плановый период 2014-2015 годы
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	2014 год,    тыс. рублей
	2015 год,    тыс. рублей

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	11,6
	15,2

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	11,6
	15,2

	0900000

	Реализация государственной политики в облати приватизации и управления государственной и муниципальной собственности
	11,6
	15,2

	0900100

	Расходы на выполнение функций по сохранности и использования муниципального имущества и по организации проведения приватизации его.
	11,6
	15,2

	244
	Прочая закупка товаров работ и услуг
	11,6
	15,2

	ИТОГО:
	11,6
	15,2

Приложение 5
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 20.11.2013 года № 59
Изменения в ведомственную  структуру расходов бюджета Майского сельского поселения на 2013 год
	Глава
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	Всего,    тыс. рублей

	901.

	Администрация Майского сельского поселения

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	116,8

	0107

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	116,8

	0200000

	Проведение выборов и референдумов
	116,8

	0200200

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	116,8

	244
	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	116,8

	0800

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0,0

	0801

	Культура
	0,0

	4400000

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0,0

	4409900

	предоставление услуги по самодеятельному (любительскому) художественному творчеству
	0,0

	4409901

	предоставление услуги
	0,0

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям
	116,7

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	-116,7

	1000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	40,0

	1003

	Социальное обеспечение населения
	40,0

	5200000

	Региональные целевые программы
	40,0

	5200208

	Долговая целевая программа " Обеспечение жильем молодых семей Пермского края на 2011-2015гг"
	40,0

	540
	иные межбюджетные трансферты
	40,0

	ИТОГО:
	40,0

	ИТОГО:
	156,8

Приложение 6
к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 20.11.2013 года № 59
Изменения в ведомственную структуру  расходов бюджета Майского сельского поселения на плановый период 2014-2015 годов

	Глава
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	2014 год,    тыс. рублей
	2015 год,    тыс. рублей

	901

	Администрация Майского сельского поселения

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	11,6
	15,2

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	11,6
	15,2

	0900000

	Реализация государственной политики в облати приватизации и управления государственной и муниципальной собственности
	11,6
	15,2

	0900100

	Расходы на выполнение функций по сохранности и использования муниципального имущества и по организации проведения приватизации его.
	11,6
	15,2

	244
	Прочая закупка товаров работ и услуг
	11,6
	15,2

	ИТОГО:
	11,6
	15,2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СД МСП от   20.11.2013 года
          На основании изменения кассовых планов по доходам ФУ КМР    увеличиваются доходная и расходная  части бюджета МСП в части:

- «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» на 2013 год в сумме 156800,00 руб., на 2014 год -11600,00 руб. и на 2015 год – 15200,00 руб. и направляются на:

-2013г.- проведение повторных выборов Главы муниципального образования 116800,00 руб., на участие в ОЦП «Обеспечение жильем молодых семей в Пермской области на 2005-2010 годы» - 40000,00 руб;

-2014г.,2015г.- оценка муниципального имущества, паспортизация 11600,00 руб, 15200,00 руб.

Уменьшаются доходы по бюджетной КД «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений» в связи с не поступлением данных средств в сумме 116700,00 руб.

Увеличивается доходная часть бюджета МСП на сумму 116700,00 руб. в связи с перевыполнением налоговых доходов, а именно:

- транспортный налог  30500,00 руб.;

-земельный налог    86200,00 руб.

Итого:                         156800,00 руб.
Зам. Главы администрации

по экономике и финансам                                                     А.Е.Половникова